[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI N. 5092/2016
Institui no calendário oficial de eventos do município o Dia da Coreografia e Dança dos Grupos das Igrejas Evangélicas, que especifica.
De autoria da vereadora Sebastiana Maria Ribeiro Tavares
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Dia da Coreografia e Dança dos Grupos das Igrejas Evangélicas, a ser comemorado anualmente no segundo domingo do mês de julho.

Art. 2º A data instituída por esta lei passará a integrar o calendário oficial de eventos do município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de junho de 2016.

José Roberto De Rosis Mazeu

 PRESIDENTE

                 Nasser José Delgado Abdallah             Luiz Carlos de Freitas
                        1º SECRETÁRIO                                2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200